

WSTĘP

W założeniu autorów przedkładanego Czytelnikom Leksykonu, powinien on być lekturą pomocniczą i uzupełniającą dla osób gruntownie zapoznających się z prawem konstytucyjnym, albo też lekturą wstępną i wprowadzającą dla tych, którzy dopiero rozpoczynają zgłębianie tej dyscypliny prawa. W tym sensie nie zastępuje on podstawowych podręczników akademickich z zakresu prawa konstytucyjnego ani też podstawowych komentarzy, zwłaszcza do podstawowego aktu w tym obszarze, jaki stanowi Konstytucja RP. Charakter leksykonu sprawia też zawsze, że nie jest on wyczerpującym kompendium wiedzy, a tym bardziej, gdy przyjęta formuła nakazuje ograniczyć się do 100 podstawowych pojęć. W tym sensie dobór pojęć, choć przemyślany, zawsze będzie również konsekwencją indywidualnych preferencji zespołu autorskiego. W założeniu jednak prezentowany zestaw haseł ma w sposób równomierny ukazać wszystkie istotne obszary prawa konstytucyjnego.

Problematyka omawiana w Leksykonie zainteresuje przede wszystkim studentów prawa, ale nie ulega wątpliwości, że z powodzeniem mogą po niego sięgnąć także studenci administracji czy nauk politycznych lub dziennikarstwa, a także wszyscy, którzy – a jest to z pewnością krąg szeroki – interesują się problematyką prawnoustrojową. Dla wielu niniejsza pozycja może stanowić podręczne źródło informacji, praktyczne w korzystaniu zarówno z uwagi na alfabetyczny układ omawianych pojęć, jak i ich syntetyczne ujęcie. Dla ułatwienia dotarcia do dalszych lektur zawarto w Leksykonie zarówno – po każdym hasle – wskazanie bardziej szczegółowej literatury przedmiotu, jak i – na wstępie – wykaz podstawowej literatury ogólnej z zakresu prawa konstytucyjnego. W zespole autorskim znaleźli się zaś przede wszystkim, choć nie wyłącznie, pracownicy Katedry Prawa Konstytucyjnego i Instytucji Politycznych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, którzy indywidualnie ponoszą odpowiedzialność za opracowane przez siebie pojęcia.

Prof. nadzw. UG, dr hab. *Andrzej Szmyt*
Gdańsk, 2016 r.